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den her regering, der virkelig er blevet rykket på 
det her område. Det er et faktum, og det synes 
jeg man skal forholde sig til. 

Det er også under den her regering, at ar- 
bejdsløsheden virkelig er faldet. Så kan det godt 
være, at man så siger, at det skyldes en masse 
andre ting osv. osv., men det er jo ikke den dis- 
kussion, vi skal have. Vi skal have en diskussion 
om, hvorvidt der er kommet flere i arbejde eller 
ej. Og det, at folk kommer i arbejde og rykkes 
væk fra kontanthjælpen, gør jo også, at man får 
udjævnet den ulighed, der er i Danmark. 

Kl. 15:26 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Der er en række korte be- 
mærkninger. Den første korte bemærkning er 
fra fru Lene Hansen. 

Kl. 15:26 
Lene Hansen (S): 
Det er da rigtigt, at der er kommet flere i arbejde 
de sidste par år. Men antallet af børn, der lever i 
fattige familier, er siden 2001 steget med 12.000. 
Hvordan harmonerer det med ordførerens ver- 
densbillede af, at denne regering stort set har 
fjernet alle problemer? 

Jeg ved ikke, om ordføreren er bekendt med, 
hvor mange børn der lever i familier, der er be- 
rørt af regler om starthjælp -  300-timers-reglen -  
og kontanthjælp. Men i et svar fra Velfærdsmini- 
steriet på spørgsmål nr. S 312 angiver Velfærds- 
ministeriet, at det drejer sig om 27.000 børn, der 
lever i familier, der har berøring med de her reg- 
ler. 

Mener ordføreren, eller tror ordføreren på, at 
de børn har samme muligheder som børn i an- 
dre familier? 

. Kl. 15:27 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 15:27 
Christian H. Hansen (DF): 
Tak for det. Hvis nu fru Lene Hansen havde hørt 
efter, ville hun have hørt, at jeg jo ikke på noget 
tidspunkt nævnte, at alle problemer var løst, at 
der ikke var noget tilbage, at det hele var i or- 
den. Sådan var det, jeg sagde, jo ikke. Jeg sagde, 
at der stadig væk var mange ting, vi kunne gøre 
bedre. 

Virkeligheden er, at hvis vi kigger på 300-ti- 
mers-reglen -  bare for at tage den, den var fru 
Lene Hansen også inde på -  kan vi se, at det er 
sådan, at 18.500 af de ledige, der et halvt år før 
modtog kontanthjælp, var blevet selvforsørgen- 
de i slutningen af 2006. Det svarer til, at 16 pet. 

flere var blevet selvforsørgende. Det, at man får 
folk flyttet over til at blive selvforsørgende, er i 
hvert tilfælde et skridt i den rigtige retning, og 
det er det, jeg glæder mig over, i modsætning til 
hele tiden at prøve på at vende billedet og gøre 
det hele til noget negativt. 

Kl. 15:28 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det fru Lene Hansen for yderligere en kort 
bemærkning. 

Kl. 15:28 
Lene Hansen (S): 
Når vi diskuterer fattigdom, er det jo, fordi vi er 
dybt bekymrede over den udvikling, som vi ser 
forstærkes år for år, uden at der faktisk reelt bli- 
ver gjort noget effektivt ved det. Og så bidrager 
Dansk Folkeparti til debatten i dag ved at kræve 
yderligere en stramning af 300-timers-reglen. 

Hvordan mener ordføreren at det kan frem- 
me mulighederne for de børn, som lever i de fa- 
milier, der er berørt af 300-timers-reglen, start- 
hjælpsreglen, kontanthjælpsområdet? Jeg synes 
ikke rigtig, at ordføreren svarede mig på det i 
første omgang, men så kan jeg jo så udbygge mit 
spørgsmål: 

Er den her skærpelse af 300-timers-reglen 
Dansk Folkepartis forsøg på at skabe mere lig- 
hed i det danske samfund? 

KL 15:29 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 15:29 
Christian H. Hansen (DF): 
Hvis nu fru Lene Hansen havde hørt efter, ville 
hun have hørt, at jeg sagde, at 16 pet. flere var 
blevet selvforsørgende. Det, at der er 16 pet. fle- 
re, der er blevet selvforsørgende, er jo netop 
med til at flytte uligheden i den rigtige retning -  
den, som fru Lene Hansen selv omtaler. 

Hvis det var sådan, at 300-timers-reglen hav- 
de medført, at der var 20 pet. færre, der var ble- 
vet selvforsørgende, så kunne vi tage debatten, 
og så kunne vi bruge det skræmmebillede, som 
fru Lene Hansen maler op, men det er faktisk 
ikke det, der er virkeligheden. Virkeligheden er, 
at 16 pet. flere er blevet selvforsørgende, og det 
vil sige, at der er 16 pet. flere familier, der har 
fået en mulighed for at gøre det lidt bedre i de- 
res familie, få børnene med til børnefødselsdage. 

Med hensyn til de skræmmebilleder, som So- 
cialdemokraterne bruger, vil jeg sige, at jeg bare 
bruger Socialdemokraternes egne skræmmebil- 
leder. Men der er faktisk 16 pet., der har fået det 
bedre. 


